# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7713

**Auteur(s) :** Odeline de Ranqueroles [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1252

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Odeline de Ranqueroles, fille de feu Eudes de Ranqueroles, Denis Sacheth, sa femme Osenne et ses fils Garin et Jean Pilose, vendent à l'abbaye de la Trappe, pour une somme de onze livres dix sous tournois, le quart du moulin de Coulhier avec ses dépendances.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° XXI (« Carta Odeline de Ranquerolis »), p. 67-68.

Texte établi d'après a

Universis presencia inspecturis et audituris, presentibus et futuris, Odelina de Ranquerolis filia defuncti Odonis de Ranquerolis et Dyonisius Sacheth et Osenna uxor ejus, Garinus Pilose et Johannes, filii ejus, salutem in Domino. Noveritis quod nos omnes vendidimus et penitus quitavimus monachis Domus Dei de Trappa, pro undecim libris turonensium, quos integre percepimus ab eisdem, et decem solidis ejusdem monete, quartam partem molendini de Corleher, cum pertinentiis suis: que videlicet quarta pars predicti molendini, cum pertinentiis suis, [erit] predictis monachis et successoribus suis in perpetuum ad faciendam suam penitus voluntatem libere ab omnibus rebus ad nos et ad heredes nostros et etiam ad quoscumque alios pertinentibus pacifice et quiete, salvo tamem jure capitalium dominorum, scilicet predicti Guillelmi de Feugerons et suorum dominorum. Et, ut hoc firmum etc. Et heredes nostros et nostra omnia ad hoc voluimus obligari. Actum anno Domini M° CC° L° secundo.